
                                                       UCHWAŁA Nr XXVIII / 213 / 2018 
RADY POWIATU  CZĘSTOCHOWSKIEGO 

 
                                                            z dnia  25 stycznia 2018r. 
 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2018r. 
 
Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z                  
2017 r., poz.1868 ) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2017 r., poz. 2077) 
 
 

Rada Powiatu Częstochowskiego 
uchwala: 

§ 1 

Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu, zgodnie z poniższą klasyfikacją budżetową: 

Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 

Dochody ogółem 308 659  207 272 

Dział 600 – Transport i łączność 308 659 135 879 

Dochody majątkowe 308 659 135 879 

Dotacje z tytułu pomocy finansowej od jst na zadania drogowe - 135 879 

Dotacja z budżetu państwa na zadania drogowe 308 659 - 

Dział 801 – Oświata i wychowanie - 71 393 

Dochody bieżące - 71 393 

W tym:   

Dotacje i środki na finansowanie zadań unijnych - 24 593 

  Środki na program Erasmus+ „Innowacyjne pokolenie” - 18 641 

  Środki programu Powerse  „Mobilność kadry edukacji szkolnej” - 5 952 

Dotacja z budżetu państwa na zadania realizowane na podstawie 

porozumień 

- 46 800 

Wydatki ogółem 172 780 327 429 

Dział 600 – Transport i łączność 172 780 213 690 

Rozdz.60014 – Drogi publiczne powiatowe 172 780 213 690 

Wydatki majątkowe 172 780 213 690 

Z tego:   

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 172 780 213 690 

Dział 750 – Administracja publiczna - 42 346 

Rozdz.75020 – Starostwa powiatowe - 42 346 

Wydatki majątkowe - 42 346 

Z tego:   

- inwestycje i zakupy inwestycyjne - 42 346 

Dział 801 – Oświata i wychowanie - 71 393 

Rozdz.80195 – Pozostała działalność - 71 393 



Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 

Wydatki bieżące - 71 393 

W tym:   

Wydatki jednostek budżetowych - 46 800 

  Z tego:   

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 46 800 

Na programy finansowane z udziałem środków europejskich - 24 593 

 

§ 2 
 

Dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 256 036 zł, w tym: 
 

 § 950 – Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

                                                                                                                         zwiększenie 256 036 zł 

 § 3 
 

W uchwale Nr XXVII/202/2017 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 21 grudnia 2017 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2018 rok,  § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Różnica między planowanymi dochodami i wydatkami stanowi  nadwyżkę budżetu Powiatu w kwocie             

1 483 099 zł, która przeznaczona zostanie na spłatę rat kredytów w kwocie 1 483 099 zł”. 

 

                                                                          § 4 

W załączniku nr 4 do uchwały Rady Powiatu Nr XXVII/202/2017 Rady Powiatu Częstochowskiego z 

dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2018 rok 

dotyczącym zadań inwestycyjnych na 2018 rok w wykazie: „Wydatki inwestycyjne – drogowe”, 

zmienia się nazwę zadań inwestycyjnych w następujących pozycjach w/w załącznika: 

1) Poz. 4, z „Dokumentacja techniczna na przebudowę mostów” na „Opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej przebudowy mostu na most klasy A leżący w ciągu DP 1030 S na 

rzece Warcie wraz z dojazdami w m. Zawada, gm. Kłomnice”, 

2) Poz. 6, z „Przebudowa mostów w ciągu dróg powiatowych” na „Przebudowa mostu w ciągu DP 

1107 S w m. Koniecpol, gm. Koniecpol” 

 § 5 
 
W związku z dokonanymi zmianami w budżecie:  

1) Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXVII/202/2017 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 21 

grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2018 rok 

dotyczący przychodów i rozchodów Powiatu na 2018 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 4 do uchwały Nr XXVII/202/2017 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 21 

grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2018 rok 

dotyczący zadań inwestycyjnych na 2018 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 

do niniejszej uchwały; 



3) załącznik nr 5 do uchwały Nr XXVII/202/2017 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 21 

grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2018 rok 

dotyczący wydatków na programy i projekty realizowane ze środków unijnych otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej uchwały. 

                                                                    § 6 
 
Zmiany w budżecie wprowadza się: 

1. zgodnie  z ostateczną listą rankingową wniosków zatwierdzonych przez Wojewodę Śląskiego 

do dofinansowania w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej 

na lata 2016 – 2019, na  zadaniu pn.” Przebudowa drogi powiatowej nr 1060 S, Etap I-  na 

odcinku od skrzyżowania z DK-91 w m. Rudniki do skrzyżowania z DP 1061 S (Kościuszki) w 

m. Rędziny , Etap II w m. Marianka Rędzińska, gm. Rędziny” dokonuje się zmniejszenia 

środków z budżetu państwa o kwotę  (-) 308 659 zł,  oraz uzupełnienia planu wydatków 

środkami z Gminy Rędziny  w kwocie 135 879 zł i środkami własnymi powiatu w wysokości 

172 780 zł, 

2. w celu przeznaczenia  środków własnych powiatu na zadanie dotyczące przebudowy mostu w 

ciągu DP 1107 S w m. Koniecpol, gm. Koniecpol (opracowanie dokumentacji projektowej)   

                                                                                                                                                   20 910 zł                                                                                                                     

3. w celu uzupełnienia środkami własnymi powiatu planu wydatków w ramach zadania 

dotyczącego opracowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej przebudowy mostu na 

most klasy A leżący w ciągu DP 1030 S na rzece Warcie wraz z dojazdami w m. Zawada, gm. 

Kłomnice                                                                                                                         20 000 zł 

4. w związku z zabezpieczeniem środków własnych powiatu na realizację zadania „Likwidacja 

barier architektonicznych w budynku Starostwa poprzez zainstalowanie wewnętrznej windy 

osobowej”, w kwocie                                                                                                     42 346 zł                                                                                

5. zgodnie z porozumieniem zawartym z Ministerstwem Edukacji Narodowej przyznającym 

dotację celową w ramach programu Wsparcia dla rodzin „Za życiem” na realizację zadań 

ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego przy Powiatowej Poradni Psychologiczno 

– Pedagogicznej w Częstochowie. Zadanie zgodnie z porozumieniem będzie realizowane do 

2021 roku.                                                                                                                      46 800 zł 

6. w związku z przeniesieniem niezrealizowanego w 2017 roku planu w ramach projektów 

Erasmus + „Innowacyjne pokolenie” w wysokości 18 641 zł oraz Projektu Powerse „Mobilność 

kadry edukacji szkolnej” w wysokości 5 952 zł  realizowanych w Liceum Ogólnokształcącym w 

Kamienicy Polskiej 24 593 zł          

 

      § 7 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego. 

 

      § 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 


